Thomas del Bene de *Immun. Eccles. tom.* 2. cap. 16. *dub.* 33. n. 33.

Amplia 1. in capto, ligato ab officialibus iustitiæ sæcularis, qui se exemerit ab illorum manibus, & ad Ecclesiam ingrediatur, etiam cum catenis, funibus, & vinculis ligatus, gaudet Immunitate Ecclesiæ, & inde invitus extrahi non potest, Azevedo *leg.* 2. num. 11. *tit.* 2. *libr. primo recopil. Ciarlin. contro. forens. c.* 197. n. 11, 14. & 18. *part.* 2. Et fuit in Cathalonia pluries decifum casibus relatis *decif.* 82. n. 13. & referendis *dec.* 84. n. 4. & 5. & *dec.* 85. n. 8.

Amplia 2. in capto fugiente à manibus familiæ Judicis sæcularis, vel à carceribus etiam dum duceretur damnatus ad trirèmes, vel ad supplicium, qui fuit ab aliis exemptus, & ereptus à manibus familiæ sæcularis, si ad Ecclesiam confugit, gaudet ejus Immunitate, nec restituendus est Curia sæculari, quia talis reus liber, & solutus ingreditur in Ecclesiam, & sic non ejus Immunitate privandus, cum omnia jura absolute dicant, reos confugientes ad Ecclesiam ejus Immunitate gaudere, ut observatum testatur Gurtierez *pract. libr.* 3. *quest.* 4. num. 10. Farinac. de *Immun. Eccles.* n. 197. Baron. de *cit. in annotat. ad quest.* 42. numer. 10. *tom.* 3. Mexia de Cabrera in *formul. Immun. Eccles.* *libr.* 1. cap. 4. n. 27. late probant, & contrariis respondent Diana *resol. moral. part.* 1. *tract.* 1. *resolut.* 39. & *part.* 6. *tract.* 1. *resol.* 27. *vers.* Unum pro coronide cum *seq. & dicta part.* 6. *tract.* 8. *resol.* 5. per totam, & *part.* 9. *tract.* 8. *resolut.* 45. *vers.* Ex his, & in *sum. part.* 1. *verbo Immun. Eccles.* n. 12. in *sine*, & n. 33. *vers.* Et multo magis, Don Didacus Antonius Frances de Urrutigoyti in *past. reg. part.* 3. *voto* 8. à n. 43. & n. 49. ad 60. & n. 68. Thomas del Bene de *immun. Eccles. tom.* 2. c. 16. *dub.* 10. *sect.* 7. n. 2. & latissime *dub.* 23. à n. 22. & sentiunt Ferrer. & ibi Despujol *part.* 3. *observ. cap.* 251. Xammar. *defin.* 129. n. 18. *part.* 2. declarationem Sacræ Congregationis refert extensè Diana *resol. moral. part.* 9. *tract.* 8. *resol.* 45. & in *responso vers.* Et ideo cum *seq. post pastor. reg.* Don Didacus Frances de Urrutigoyti *part.* 3. *voto* 8. fol. 258.

Contrariam sententiam, contra istam 2. ampliacionem, quod ereptus, & exemptus ab aliis violenter à manibus familiæ Judicis sæcularis confugiens ad Ecclesiam non gaudeat ejus Immunitate, docent statim citandi, quia sicut Ecclesia reo spoliata habet interdictum de libero homine exhibendo, ita etiam Curia sæcularis habet interdictum restitutionis, ita Novar. in *sum. bullar. tit. de Immun. Eccles.* n. 14. Franchis *decif.* 709. n. 3. Sanchez *select. disp.* 44. num. 52. Pasqualigus *dec. moral.* 486. per totam, & *decif. canon. cent.* 1. *quest.* 18. Don Ludovicus ab Exea in *alleg. de cadaver. punitor. fol.* 11. *vers.* Tertio tunc demum, & fol. 14. *vers.* Neque, & fol. 15. *vers.* Neque obstant, exemplar Senatus Burdegalensis in personam Guillelmi Roulandeau referunt Boer. *dec.* 217. n. 19. Papon. *lib.* 24. *Arrestor. tit.* 24. de *poen. cadav. cap.* 1. Mornac. ad *leg. addictos, C. de Episc. Audien.* Don Ludovic. ab Exea *loco relato vers.* Ex iis, fol. 12. Sed istud exemplar nil valet, quia casus erat exceptus.

Hæc autem secunda opinio verior de jure est, & ad 8 rationes, quas pro prima opinione adducunt Diana *resol. moral. part.* 6. *tract.* 1. *resol.* 27. *vers.* Pro coronide cum *seq. & eadem part.* 5. *tract.* 8. *resol.* 5. Thomas del Bene de *Immun. Eccles. tom.* 2. cap. 16. *dub.* 33. à n. 22. Don Didacus Antonius Frances de Urrutigoyti in *past. reg. part.* 3. *voto* 8. a num. 43. & à num. 49. ad 60. bene respondent, latissimeque eas impugnant Pasqualigus *dec. moral.* 486. & *decif. canon. cent.* 1. *quest.* 98. Don Ludovicus ab Exea in *alleg. de cadaver. punit. vers.* Neque obstant, fol. 15. Et ad declarationem Sacræ Congregationis relatum per Dianam *resol. moral. part.* 9. *tract.* 8. *resol.* 54. & in *responso vers.* Et ideo cum *seq. post pastor. reg.* Don Didacus Frances de Urrutigoyti *part.* 3. *voto* 8. fol. 258. respondit Don Ludovicus ab Exea in *alleg. de cadaver. punitor. vers.* Neque pugnat in *sine*, fol. 14. & ad similes declarationes Sacræ Congregationis respondent innumeris relatis Diana *resol. moral. part.* 1. *tract.* 6. *resol.* 32. *vers.* Restat, & *tract.* 10. *resol.* 29. & *part.* 5. *tract.* 2. *resol.* 96. Barbosa de *juro Eccles.*

- Eccles. univ. lib. 1. cap. 4. n. 82. & 83. Thomas del Bene de Immunit. Eccles. tom. 2. cap. 14. dub. 5. sect. 2. à num. 3. & cap. 16. dub. 10. sect. 4. num. 24. & dub. 10. sect. 12. num. 14. & dub. 19. sect. 6. num. 11. Cutell. de Immunit. Eccles. lib. 1. quest. 1. numer. 71. Solorzano de jure Indiar. tom. 2. libr. 3. cap. 13. n. 44. & 45. Ciarlin. controu. forens. cap. 155. n. 25. & 26. & cap. 186. à num. 49. part. 2.*
- 9 Ad rationem autem Novarius in summ. bullar. titul. de Immunit. Eccles. num. 14. sicut Ecclesia spoliata debet restitui, ita Curia secularis. Licet respondeant, rationemque disparitatis assignent Diana resol. moral. part. 6. tract. 1. resol. 27. vers. Restat, Thomas del Bene de Immunit. Eccles. tom. 2. cap. 16. dub. 33. à num. 35. quod in casu Ecclesie Judex secularis illam spoliavit extrahendo ab ipsa reum violenter, & ideo merito delinquens est ei restituendus: sed in casu hujus secundæ ampliacionis Ecclesia non spoliavit Curiam secularem, sed alii, & ipsa recepit reum liberum, & non captivum, & sic nulla ei adest obligatio restituendi illum.
- 10 Verum hæc disparitatis ratio impugnatur à Pasqualigo dec. moral. 486. n. 8. quia sicut Judex laicus, si capit extractum ab alio ab Ecclesia, tenetur illum restituere Ecclesie spoliatae, etiam si particeps extractionis non fuerit juxta communioem, & verioem sententiam, ut dixi dec. 79. à n. 2. sic & Ecclesia tenebitur restituere Judici laico extractum ab aliis à manibus factilitum, argumento leg. 1. ff. quod quisque juris, sequitur Don Ludovicus ab Exea in alleg. de cadav. punitor. fol. 14. vers. Neque pugnat.
- 11 Huic autem considerationi licet respondeant Diana resol. moral. part. 6. tract. 8. resol. 5. vers. Ad id vero, Thomas del Bene de Immunit. Eccles. tom. 2. cap. 16. dub. 33. n. 38. in fine, dicentes non procedere argumentum de casu privilegiato ad non privilegiatum, & de favoribus ad odia.
- 12 Tamen hæc solutio non convincit, nam ratio, quare Judex secularis, si capit ab alio extractum ab Ecclesia, tenetur illum restituere Ecclesie spoliatae, est, quia cum res furtiva sit, ad quemcumque transeat, cum onere restituendi transit, ut docent citati decif. 79. n. 2. Hæcque ratio etiam militat, quando Ecclesia retinet ab aliis extractum à manibus familiae secularis, nisi velimus Curiam secularem facere deterioris conditionis, quam sit Curia Ecclesiastica, ut dicebat ad aliud propositum è contra Fontanella decif. 339. n. 24. in fine parte secunda, Et quæ dicuntur de Curia Ecclesiastica repetenda sunt in favorem Curie secularis, & è contra, Sesse de inhibit. cap. 9. §. 2. num. 24. in fine. Quod enim quisque juris in alium statuit, eodem jure uti debet, in terminis competentiarum ponderat Pareja in addit. ad 1. tom. de instrum. edit. positus post tom. 2. ad pag. 253. in fine, vers. Sed tamen.
- 13 Amplia 3. in capto eximente se à manibus officialium Curie secularis per se, qui etiam si semper insequatur, & semper visus fuerit per dictos officiales Judicis secularis si in Ecclesiam se retrahit, tutus est, & inde invitus extrahi non potest. Et idem dico in reo, qui antequam caperetur, videns officiales Curie secularis aufugerit ad Ecclesiam, nam is, etiam si semper visus, & insecutus fuerit, gaudebit ejus Immunitate, & ab Ecclesia invitus extrahi non poterit, quia satis non est Curie seculari reum insecutum fuisse, aut semper vidisse, vel cœpisse, ut suus esse dicatur, nisi illum retineat, sicuti fera, quæ incidit in laqueum tuum, non erit tua, si aufugiat, & nisi eam apprehendas, leg. naturalium, §. illud leg. in laqueum, ff. de acquir. rer. damn. Et similiter si persequaris feram, & vulneraveris, tua tamen non erit, nisi illam actu cœperis, & retineas, ut reprobatis Cino in authent. si quis ei, Cod. ad leg. Jul. Majest. & in leg. crim. n. 110. vers. Aut talis, Cod. de rap. virg. Alexand. conf. 24. n. 26. libr. 3. Ferrer. part. 3. observ. cap. 251. Xammar. defin. 129. n. 18. part. 2. sic ex veriori & communi opinione docent Roman. Alexand. & Jason. in leg. plerique, n. 12. & seq. ff. de in jus vocan. Igneus in leg. 1. in princ. & num. 4. & 5. & ff. ad Syllan. Remig. de Immunit. Eccles. fallen. 31. in fine, Bossius tit. de captura, num. 22. Jul. Clar. §. fin. quest. 30. num. 10. vers. Pone, Decian. tractat. crimin. lib. 6. cap. 31. num. 21. vers. Attamen. Covarr. lib. 2. var. cap. 20. n. 12. vers. Decimo quinto. Ambrosin. de Immunit. Eccles. cap. 10. n. 13. vers. Nec non. Gambacurta de Immunit. Eccles. lib. 4. cap. 18. num. 8. Tuschus pract. conclus. littera E. conclus. 10. num. 29. Boer. decif. 110. n. 8. vers. In contrarium, Guazzin. defens. 1. cap. 37. num. 43. vers. Ac procedit, Navar. in manual. cap. 25. num. 16. Salazar de consuetud. cap. 6. n. 29. Paz in praxi tom. 1. part. 5. cap. 3. §. 3. n. 40. Sanchez conf. moral. tom. 2. libr. 6. cap. 1. dubio 8. num. 13. Jul. Chartar. decif. 7. num. 6. Farinac. in praxi part. 1. quest. 28. num. 41. & de Immunit. Eccles. num. 294. Italia de Immunit. Eccles. lib. 1. cap. 6. §. 2. à num. 62. Villagut. de exten. Immunit. Eccles. num. 39. Germon. de sacror. Immunit. lib. 3. cap. 16. num. 75. Azevedo leg. 2. numer. decimo secundo, & leg. 3. num. 2. tit. 2. libr. 1. recop. Guttier. pract. libr. 3. quest. 6. num. 9. Bardaxi foro 1. num. 24. de his qui ad Eccles. confug. Thoro in compend. dec. part. 2. verbo Immunitas Ecclesiastica, col. 3. vers. Unde, fol. 266. Bobadilla in polit. libr. 2. cap. 14. num. 62. Trullench. in decalog. part. 1. libr. 1. cap. 11. dub. 1. n. 11. latè Ciarlin. controu. forens. cap. 197. ubi reprobat contrariis à num. 1. ita resoluit, num. 8. 9. & 10. & contrariis respondet, num. 20. part. 2. Et de novissima observantia nostri Principatus Despujol ad Ferrer. part. 3. observ. cap. 251. & in addit. ad Mieres verbo captus, vers. Si vero, fol. 6. Etenim licet regulariter initium, & non finis attendendum sit, leg. quod ait lex, §. ultimo, ff. ad leg. Jul. de adulter. leg. qui cum major, §. 1. ff. de lib. causa, Guttier. pract. libr. 4. quest. 25. num. 3. & alii citati dec. 14. num. 15. part. 1. tamen in delictis magis debet attendi finis, quam principium, quando sic magis favetur defensionis rei, Bartol. in leg. quod ait lex, §. qui ait, ff. ad leg. Jul. de adulter. Bossius tit. de captura, num. 22. & defen. reor. num. 7. Guttier. pract. libr. 1. qu. 1. num. 25. Farinac. in praxi, part. 1. qu. 28. num. 41. Villagut. de exten. leg. tit. de exten. Immunit. Eccles. n. 39. in fine, Ciarlin. controu. forens. cap. 197. num. 28. part. 2.
- 14 Limita 1. ut procedat, quando captus ab officialibus Curie secularis extra locum sacrum, dum ad carceres ducitur se ab eorum manibus eximit, & ita liber est ingressus in Ecclesiam, etiam cum vinculis, compedibus, & catenis ligatus, nam tunc nulli dubium est, quod gaudet Immunitate Ecclesie, & in ea tutus est, & inde invitus extrahi non potest. Sic loquuntur Covarr. libr. 2. variar. cap. 20. num. 13. vers. scilicet. Decimo septimo, Villagut. de exten. leg. tit. de exten. Immunit. Ecclesia, num. 42. Gambacurta de Immunit. Eccles. lib. 4. cap. 18. num. 7. Franchis decif. 709. num. 3. & 5. Guttierrez pract. lib. 3. quest. 6. num. 4. Giurba conf. 30. n. 12. Paz in praxi, tom. 1. part. 5. cap. 3. §. 3. num. 41. Jul. Chartar. decif. 7. num. 6. Ciarlin. controu. forens. cap. 197. n. 14. part. 1. Don Didacus Antonius Frances de Urrutigoiti in pastor. regul. part. 3. voto 4. & voto 8. num. 38. Donat. Anton. de Marin. post resol. jur. libr. 2. alleg. 77. num. 7. Et ita decisum in Cathalonia per Cancellarium Manegar refert Xammar. defin. 129. n. 22. part. 2. Adde ita etiam decisum in Cathalonia per Cancellarium Loris, Consultoribus Offet, & Planes 18. Junii 1577. in facto Immunitatis Ecclesie allegatae in personam Michaelis Vilafranca, minoris dierum Civitatis Illerdæ, qui captus à Locumtenente Vicarii Regii dictæ Civitatis, postea secuta liberatione, & fuga ad Ecclesiam Hospitalis Illerdæ se recepit. Et per Sertanti Tertium, Consultoribus Planes, Ferrer, & Ubach 11. Julii 1579. occasione Immunitatis Ecclesie allegatae in personam Joannis Mulet, paratoris lanæ Villæ Terrasæ, qui cum duceretur captus per Monasterium Mas Regium Algutzirium ingressus fuit cœmeterium Ecclesie suffraganeæ Sanctæ Margaritæ circa Villam Sparagaræ, & à dicto cœmeterio per dictum Mas violenter extractus. Et per Cancellarium Rovirola, Consultoribus Planes, Ubach Mur, & Regas 12. Augusti 1597. declaratum Sigismundum Bastart gaudere Immunitate Ecclesie, qui tempore capturæ vulneravit Bajulum Villæ Sanctæ Columbæ de Farnes, & ab ejus posse aufugit ad Ecclesiam. Et per Cancellarium

larium Puigmari, Consultoribus Bonet, Magarola & Ramon 28. Novembris 1626. in facto Immunitatis Ecclesie Hiacinti Gallofre studentis extracti à limine portæ majoris Ecclesie Sancti Francisci de Paula Civitatis Barcinonæ loco sacro, & Immunitate Ecclesiastica gaudente, per Hieronymum Pelegri Notarium, & Procuratorem Fiscalem Regiæ Curie, ad quem locum evadendo à manibus dicti Pelegri liber pervenit. Adde in confirmationem, quæ dicam *dec. 84. num. quarto & quinto, & decis. 86. n. 7.*

16 Secus autem, quando captus ab officialibus Curie secularis extra locum sacrum, cum ipsis Officialibus luctando, & vim faciendo pervenit ad locum sacrum: nam si libertatem non nactus ab illorum manibus se eximere non potuit, quia semper fuit ab officialibus detentus, & numquam dimissus, non gaudet Immunitate Ecclesie, imò prædicti officiales possunt talem captum extrahere ab Ecclesia absque læsione Immunitatis Ecclesiasticæ. Tum ex eisdem rationibus decisione sequenti referendis *n. 2.* Tum quia actus, & violentia illa, quæ à capto fit in fraudem liciti initii, & justæ capturæ eidem patrocinari non debet, *cap. cum el. 2. de offic. deleg. præsertim quia violentia illa ultra dolum, & fraudem delictum in se continet, quia resistit potestati, & ministri justitiæ, contra leg. prohibitum, Cod. de jure Fisci libr. 10. & proinde pœnam meretur, quo fit, ut si Immunitate frueretur, lex ex uno, & eodem actu pœnam, & commodum esset, docent, atque ideo Immunitate Ecclesiastica privandum esse, docent Barbosa de jure Eccles. univ. libr. 2. cap. 3. num. 58. ver. Utrum detentus, Curia Philippica part. 3. cap. 12. numer. 12. Cutell. de Immun. Eccles. libr. 1. qu. 25. num. 8. Giurba conf. 100. num. 26. in fin. noster Xammar. defin. 129. num. 16. part. 2. quidquid contrarium teneant Italia de Immun. Eccles. libr. 1. cap. 6. §. 2. num. 70. Farinac. de Immun. Eccles. num. 196. in fin. Trullench. in decal. 1. tit. 1. l. 1. cap. 11. dub. 1. n. 11. Ciarlin. contr. forens. cap. 197. num. 15, & 16. part. 2. Lezana qu. reg. tom. 3. verbo Immun. Eccles. n. 19. in fine, Castro Palaus in oper. moral. tom. 2. tract. 11. disp. univ. punct. 7. num. 11. ver. Quod credo, Diana resol. moral. part. 3. tract. 1. resol. 36. & part. 4. tract. 1. resol. 106. & part. 6. tract. 8. resol. 5. ver. Nec valet, & in sum. part. 1. verbo Immunitas Ecclesiarum, n. 33. & alii quos referunt idem Diana resol. moral. part. 6. tract. 1. resol. 27. ver. Ad alium. Thomas del Bene de Immun. Eccles. tom. 2. cap. 16. dub. 10. sect. 7. num. 2. & 3. sect. 8. n. 2. & dubit. 33. à num. 22. Locatell. quest. jud. inspect. 5. num. 362. Baron. de citat. tom. 3. in annot. ad quest. 42. num. 9. remissivè Riccius de publ. jud. quest. 37. num. 8. Hæc tamen limitatio est communior, & verior, & in practica recepra, & ita servatam tradunt Novar. in sum. bullar. tit. de Immun. Eccles. n. 14. Jui. Chartar. decis. 7. Donat. Anton. de Marin. post l. 2. resol. jur. alleg. 77. n. 7. & communi voto resolutum in Curia Archiepiscopali Neapolitana testatur Riccius decis. 262. part. 4. decisum in Magna Curia Vicariæ Regni Neapolis, & confirmatum per Sacrum Consilium referunt Thoro in supplem. decis. verbo Immunitate Ecclesiastica, fol. 289. benè Merlin. controvers. jur. cap. 56. ver. His part. 2. judicatum in Tribunali Competentiarum Regni Aragonum tradit Don Didacus Frances de Urutigoiti in pastor. regular. part. 3. voto 2. per totum, & voto 8. n. 46. Et fuit in Cathalonia secundùm hanc limitationem decisum per Cancellarium Manegat, Consultoribus Quintana, Sans, & Fort 7. Maji 1586. super Immunitate Ecclesie Josephi Vifials Villæ Tarregæ qui captus, & ligatus ducebatur, & à manibus officialium semper fuit detentus & non dimissus. Et per Cancellarium Rovitola, Consultoribus Peguera, Dalmau, Regas, Astor, Fontanet, Torner, Salba de Vallèca, Senjust, & Bonet 11. Novembris 1604. in facto Immunitatis Ecclesie allegatæ in personam Antonii Masid, capti extra Ecclesiam Parochialem Sancti Vincentii de Mollet, & illius cœmeterium, & postea violenter extracti ab scalis dicti cœmeterii, ad quas ita captus, & numquam dimissus ab officiali Regio pervenerat. Quam decisionem etiam referunt Peguera *dec. 51. tom. 2. Despujol ad Ferrer. part. 3. obseru.**

cap. 251. Xammar. defin. 129. n. 21. part. 2. Et per Cancellarium Agullana, Consultoribus Salba de Vallèca, Bonet, Lover, & Sala 31. Julii 1608. occasione Immunitatis Ecclesie allegatæ per Franciscum N. Botiguerium pannorum lanæ, captum per milites unionis in vico majori Hospitalis Generalis Barcinonæ, qui sic captus pervenit juxta portalem cujusdam botigæ dicti Hospitalis, quæ habet aditum ad dictum vicum majorem, & ad dictum Hospitale, & limen dicti portalis suis manibus tetigit. De qua declaratione meminit Xammar. *defin. 129. num. 19. & 20. part. 2.* Et per Cancellarium Puigmari, Consultoribus Ramon, & Besturs, 4. Junii 1626. in causa Immunitatis Ecclesie Michaelis Sant Pau Villæ de Ceret capti juxta portam, sive januam Hospitalis ejusdem Villæ ad cuius limen, sive llanda per dictum Sant Pau prætendebatur liberum aufugisse eumque manibus tetigisse, ab eoque loco extracti, carceribus ejusdem Villæ mancipati: totum contrarium prætendente Curia seculari, imò semper dictum Sant Pau fuisse detentum, & sic ad dictum locum minimè pervenisse, nec à manibus officialium evasisse fuit declaratum non gaudere Immunitate Ecclesiastica. Et per eundem Cancellarium Puigmari 8. Julii 1627. in facto Immunitatis Ecclesie allegatæ in personam Michaelis Fabregues, extracti ab anulo januarum cellerii domus Capituli, & Canonicorum Sedis Barcinonæ, quæ respiciunt versùs vicum de la Tapierneria, ad quas pervenit captus, & numquam dimissus à manibus satellitum fuit declaratum non gaudere Immunitate Ecclesiastica. Et per Cancellarium Erill, Consultore Mir 20. Januarii 1632. in facto Immunitatis Ecclesie allegatæ in personam Josephi Guilleumas Sertallerii Civitatis Urgelli, extracti ab angulo exteriori Ecclesie Sancti Felicis loci de Alp terræ Ceritanæ, quem manibus apprehendit dum captus ducebatur per Bajulum dicti loci, & alios de sui comitiva, fuit declaratum non gaudere Immunitate Ecclesiastica & per eundem Cancellarium Erill, Consultoribus Masso & Anglessell 23. Junii 1638. occasione Immunitatis Ecclesie allegatæ in personam Joannis Bassons, juvenis magistri domorum Civitatis Barcinonæ, capti in loco merè profano, & jam captus manu sua tetigit limen portæ domus dictæ den Guardiola Hospitalis Generalis Sanctæ Crucis respicientis vicum dicti Hospitalis, locus sacer, & Immunitate Ecclesiastica gaudens fuit declaratum non gaudere Immunitate Ecclesiastica. Adde in confirmationem quæ latè dicam, *decis. 84. à num. 4.*

17 Limita 2. in existente in posse Judicis secularis non tamen propter delictum, sed ut decori, & dignitati suæ consulatur: nam ad Ecclesiam confugiens non gaudet ejus Immunitate. Exemplum est, si puella justu Proregis cum comitatu officialium Regiorum in locum securum duceretur, quo liberius atque honestius nuberet, si in ipso itinere in Ecclesiam se recepit, & ab ea egredi non vult, non gaudet Immunitate Ecclesie latè Donat. Anton. de Marin. *alleg. 77. per totam præcipuè à n. 10. alleg. 78. post libr. 2. resol. jur.*

18 Limita 3. quando captus commisisset delictum exceptum, namis etiam si se exemerit à manibus officialium, & ad Ecclesiam confugerit non gaudet ejus Immunitate, sed inde invitus extrahi potest, ut dixi supra, *decis. 82. num. 16.*

19 Eximens se à manibus officialium justitiæ secularis sine armis, & propugnatione, tam in actu capturæ, quam post capturam, qua pœna puniatur? & quid quando cum armis, & propugnatione sine vulneribus, & quid cum vulneribus, & homicidio? & de materia videndi sunt Bossius *tit. de captura, n. 19. & 20. Jul. Clar. §. final. quest. 29. ver. sic. Quæro etiam, Boet. decis. 170. num. 5. Bobadilla in polit. libr. 1. cap. 13. numer. 131. Menoch. de arb. jud. casu 583. n. 6. Farinac. in praxi part. 1. quest. 32. à num. 22. Scaccia de jud. libro 1. cap. 46. num. 28. & 29. Caball. resol. crimin. casu 8. num. 1. 37. & 38. Vermigliol. conf. 375. n. 6. Guazzin. defens. 5. cap. 4. à num. 1. noster Doctissimus Regens Vilosa de fugit. cap. 18. §. 5. à n. 42. Peguera decis. 59. part. 1. Remissivè Regens Vico ad pragm. Regn. Sard. tom. 2. tit. 26. cap. 13. num. 5. Xammar. de offic. jud.*

*jud. part. 1. quest. 24. n. 119. Narbona leg. 20. gloss. 18. tit. 1. libr. 4. recop. Thoro in compend. decis. part. 3. sectione 3. verbo Resistentia, fol. 193. Ex nostro autem Regio Criminali Cathalonie Consilio in decisiones sequentes. Die 8. Julii 1591. Joannes Caselles, quia in actu capturae resistendo officialibus in Villa de Llvia explosit tormentum manuale vulgò pedrenal, que no trague de fogo, ni de canò, fuit condemnatus, quòd duceretur palam, & publicè per loca solita Civitatis Barcinonæ, & ad remigandum in Regiis triremibus per septennium. Die 15. Novembris 1591. Gabriel Gonzalvo, quia ense evaginato fecit validam resistentiam in actu capturae, fuit condemnatus ad remigandum in Regiis triremibus per decennium. Die 30. Maji 1601. Petrus Mir delatus, & inculpatus de valida resistentia facta Vicario Regio Podii Ceritanii, & hominibus de sua familia, & comitiva, quorum unus erat Petrus Fabra & de nece eodem die per eum perpetrata in personam dicti Petri Fabra jactu tormenti manualis vulgò pedrenal: ad relationem Magnifici Francisci Sefcales fuit declaratus reus mortis, & condemnatus, quòd duceretur raptatus per terram ad locum supplicii, & quòd suspenderetur in alta furca. Quæ ad relationem Magnifici Hieronymi Astor 13. Junii 1601. fuit in gradu supplicationis confirmata. Die primo Augusti 1603. Bartholomæus Ribes Mercator Civis Barcinonæ delatus, & inculpatus de valida resistentia facta Vicario Barcinonæ, qui illum captum tenebat, & de nece in personam dicti Vicarii in dicta resistentia perpetrata ense evaginato, volens se à manibus dicti Vicarii eximere: ad relationem Magnifici Joannis Magarola fuit declaratus reus mortis, & condemnatus, quòd raptaretur per terram, & in locum commissi delicti manus dextera scinderetur, & inde duceretur in locum supplicii, & ibi per collum jugularetur, taliter quòd naturaliter moreretur, & anima illicò à corpore separaretur, & cadaver in frustra scinderetur. Hanc decisionem etiam refert Peguera *decisione quinquagesima nona, tomo primo*. Die 4. Maji 1614. Gabriel Molins, Bajulus Civis Barcinonæ, delatus, & inculpatus de resistentia facta Petro Paulo Pedros, Regio Portario: ad relationem Magnifici Ludovici Besturs fuit condemnatus ad bannitum à Civitate Barcinonæ, & ejus Vicaria lata per triennium. Die 26. Novembris 1628. Petrus Gramages minor, quia patrem suum violenter à domo ejecerat, & in vico in terram illum projecerat, propter quod fuit pater graviter vulneratus, & sanguinem effudit, & resistentiam fecit Vicario, & Bajulo Barcinonæ illum capere volentibus, tragalos in ipsos projiciendo, & contra famulum Vicarii projecit jactum instrumenti manualis: fuit instante patre suo condemnatus ad bannitum à præsentis Principatu, & Comitibus per quinquennium sub pœna in casu contrafactionis serviendi in Regiis triremibus per triennium.*

Officialis negligens in capiendo delinquente, aut ex malitia, prece, vel præmio, aut ipsius spe corruptus captum dimittit, seu liberum, vel capiendum conniventer fugere facit, & permittit, pœna arbitraria juxta qualitatem casus puniri debet, Jodoch. *in praxi crimin. capit. decimo quinto, numero decimo secundo, Menoch. de arbitr. judic. casu 583. numer. 7. Farinacius in praxi, part. 1. quest. 32. à num. decimo septimo, Mura de pragmat. Regn. Sicil. tit. 31. num. quarto, & quinto, Petra ad Grammatic. decis. 41. num. decimo quarto, Thoro in compend. decis. part. tertia, sect. 1. verbo Captum, seu carceratum dimittens, fol. 124. & verbo Carceratus sive custos, fol. 125. Carcerarius qui carceratum, fol. 125. & verbo Carceratum dimittens, fol. 129. & part. 3. sect. 2. verbo Officiales an dici column. in prin. fol. 211. Matheu de regim. Regn. Valent. tom. 2. capit. octava, §. 8. à num. nonagesimo quinto, ad centesimum sextum, In Regio Criminali Concilio Cathalonie die octavo Julii 1592. Joannes Masselles Bajulus de Montornes fuit privatus officio, & condemnatus ad restitutionem rerum furatarum, delatus, quòd fuit negligens in persequendis latronibus, & quòd non restituit res furatas, quæ ad manus suas venerunt, imò ex panno sibi vestitum confecit. Die octavo Decembris*

1626. Bernardus Sala Bajulus, Antonius Cadafal, Joannes Franciscus Dalmau Jurati Parochiæ, & termini Sancti Laurentii Cavall delati, quòd 26. Septembris 1626. armati cum aliis multis, instrumentis manualibus, liberè transire, & evadere permiserunt Jacobum Ginescar latronem publicum ejectum à pace, & treuga, & alios sex, aut septem latrones, qui insequabantur ab hominibus Parochiæ de Pera, & de Mara cum sono emisso propter latrocinium dicto die ab illis commissum in Regio itinere, quo itur à Civitate Barcinonæ ad Villas de Berga, & de Cellent in loco dicto lo Coll del Boix: ad relationem Magnifici Ludovici Besturs, fuerunt condemnati, quòd bannirentur à Parochia, & termino Sancti Laurentii Cavall, & Vicaria Civitatis Barcinonæ ad triennium.

ARGUMENTUM.

An captus extra locum sacrum, si per Ecclesiam, vel cœmeterium ducatur ad carceres, triremes, vel supplicium gaudeat Immunitate Ecclesiæ.

SUMMARIUM.

- 1 Captus extra locum sacrum, si ad carceres, triremes, vel supplicium ducatur per Ecclesiam, seu cœmeterium an gaudeat Immunitate Ecclesiæ. Opinio affirmativa, num. 1. Opinio negativa, num. 2. Opinio distinguens inter ductum ex necessitate, vel voluntarie, num. 3. Opinio etiam distinguens, quæ verior est inter captum, qui non remanet liber in loco sacro, & inter captum, qui remanet liber in loco sacro etiam cum catenis, & vinculis ligatus, n. 4.
- 5 Reus manibus, seu pedibus ligatus, si à manibus familiae Judicis secularis evaserit, & liber ad Ecclesiam confugerit, licet adhuc catenis, aut funibus vinculus sit, gaudet Immunitate Ecclesiæ.
- 6 Liber ad Ecclesiam confugere, quis dicatur, & num. 7. & 8.
- 9 Gamma decis. 141. reprobat.
- 10 Judex unius territorii etiam reum insequendo non potest eum capere ad aliud territorium fugientem, num. 10. Nisi Judex in suo territorio delinquentem capiat, & captus luctando cum Judice non liber, sed semper captus, & numquam dimissus, ingressus fuerit violenter alienum territorium, num. 11.
- 12 Captus extra domum, si satellites secum trahens domum intraverit, numquam tamen ab illis dimissus, non est in ea tutus, sed violenter inde evelli potest.
- 13 Mulier si pro delicto non excepto seretrahatur in Monasterium, gaudet Immunitate Ecclesiæ, fallit si Monasterium mulieri criminosæ pro carcere à Judice seculari assignetur.
- 14 Pupilla quæ recluditur in Monasterio per Judicem secularem pro securitate sue educationis, non gaudet Immunitate Ecclesiæ.
- 15 Equos si de Provincia non licet educere, licet aliunde advectos per illam Provinciam transducere.
- 16 Confugiens ad Sacerdotem portantem Sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum gaudet Immunitate Ecclesiæ, n. 16. etiam si Sacerdotem non tangat, nec hastam baldachini, sed se immisceat personis associantibus Sacro-sanctum Sacramentum Eucharistiæ, n. 17. Intellige si ille qui confugit, est liber, secus si à satellitibus detentus, num. 20.
- 18 Confugiens ad Sacerdotem portantem oleum Sanctum infirmis non gaudet Immunitate Ecclesiæ.
- 19 Confugiens ad Sanctorum Imagines, & reliquias, quæ per plateas processionaliter deferuntur, non gaudet Immunitate Ecclesiæ.

DECISIO LXXXIV.

Prima est opinio affirmativa, quod captus extra locum sacrum, si ad carceres, trirèmes, vel supplicium ducitur per Ecclesiam, seu cœmeterium, gaudet Immunitate. Tum quia nullo jure cautum est, ut quis veniat ad Ecclesiam liber. Tum quia licet is, qui per Ecclesiam ducitur non propriè ad illam confugere dicatur, satis tamen est, quod ubi ad eam pervenit, dum in ea est, petat illius Immunitate defendi, cum non modò confugiens ad Ecclesiam, sed etiam in ea residens Immunitatem consequatur *can. sicut antiquitus, can. diffiniuit*, 17. qu. 4. sic docent *Vilchis de Immunit. Eccles. n. 52. vers. Quod si aliquis*, Mantua *conf. 60. n. 17. lib. 1.* Remig. *de Immunit. Eccl. fallen. 30.* Gomez *in §. pœnales, n. 50. de actionib. Jul. Clar. §. fin. qu. 30. n. 22. vers. Scias autem ad medium.* Navar. *in manual. c. 25. n. 19.* Salazar *de consuetud. cap. 7. num. 19.* Paz *in praxi, tom. 1. part. 5. cap. 3. n. 45.* Germon. *de sacror. Immunit. lib. 3. c. 16. n. 75.* Villagut. *de exten. leg. tit. de exten. Immunit. Eccles. n. 40.* Peguera *decif. 61. n. 3. tom. 1.* magis piam & in praxi amplectendam dicunt *Fagundez de precept. Eccles. precept. 2. lib. 4. c. 4. nu. 57.* Diana *resol. moral. part. 1. tract. 1. resol. 30. & in sum. part. 1. verbo Immunitas Ecclesiarum, n. 35. in fine*, ita in Civitate Venetiarum servatum fuisse refert *Gigas de crimin. lasa Majest. verbo Qualiter, & quibus crimin. lasa Majest. commst. quest. 10. n. 33.* & iudicatum in Parlamento Parisiensi testatur *Cassan. in consuetud. Burgund. rubr. 1. §. 5. n. 721. fol. 55.* & alii plures, quos citant *Bobadilla in polit. lib. 2. cap. 14. num. 62. littera B.* *Giurba conf. 30. n. 13.* *Jul. Chartar. decif. 7. num. 2. 3. & 4.*

Secunda est opinio negativa, quod captus extra locum sacrum, si ad carceres, trirèmes, vel supplicium ducitur per Ecclesiam, aut cœmeterium, non gaudet Immunitate Ecclesiæ. Tum quia Ecclesia eum ruetur, qui ad eam confugit *leg. 1. 2. 3. 4. 6. & toto tit. C. de his qui ad Eccles. confug. cap. inter alia, de Immunit. Eccles. can. frater, can. si quis contumax, 17. quest. 4.* qui ob id confuga vocatur *leg. si per calumniam, Codic. Episc. & Cleric. Ferrer. ad Guidon. Pap. decisione centesima vigesima prima*, Sed is qui captus ducitur per Ecclesiam, ad eam non confugit, ex quo ille actus est coactionis, & necessitatis. Ergo, &c. Tum quia Ecclesia eum liberum, & immunem servat, quem liberum, & immunem recepit. Sed captus non est liber, & immunis, *l. qui neque 48. §. solum, ff. de verbor. significat.* Ergo Ecclesia illum liberum & immunem servare non potest. Tum quia initium, & non finis cuiuscumque rei attendi debet, ut dixi *decisione decima quarta, num. 15. part. 1. & decif. 83. n. 20. hac part. 2.* Sed captura fuit licita extra locum sacrum. Ergo totus actus ab illa regulari debet, qui sine capturæ intermissione fit. Tum quia Ecclesia eam extractionem prohibet, & punit, quæ violenter fit. Sed captus qui per Ecclesiam ducitur, ab Ecclesia violenter non evellitur. Ergo Ecclesia non potest huiusmodi extractionem prohibere. Tum & denique quia captus ductus per Ecclesiam non eo animo intravit, ut ipsius Immunitate gauderet. Sic per prædicta docent *Archidia. in can. sicut antiquitus, n. 2. 17. quest. 4.* *Alberic. in rubr. numero tertio, versicul. Qui de eo, Codic. de his qui ad Eccles. confug. Igneus in leg. 1. nu. 5. & 6. ff. ad Syllan. Palat. Rub. in cap. per vestras, §. 38. num. 4. de donat. inter vir. & uxor. Boer. decisione centesima decima, num. 8. & decif. centesima septuagesima octava, n. 13.* *Marfil. in leg. 1. n. 115. Codic. de raptu virgin. Bossius tit. de captura, num. 22. in fine versic. Si tamen, Suarez de relig. lib. tertio, cap. undecimo, n. 8.* *Decian. tractat. criminal. lib. 6. cap. 28. num. 30.* *Additionat. ad Gammam decif. 141.* *Tuschus practicar. conclus. littera E. conclusione undecima, numero vigesimo octavo, Martha de iurisdic. part. 2. cap. 51. post num. 18.* *Gomez tom. 3. var. cap. decimo, num. 2. vers. Quarto limita, & intellige*, ubi *Ayllon Laynez numer. 3. vers. Quod is*, *Gamma de sacra. ulti. suppli. prestand. qu. 1. n. 20.* *Bardaxi foro 1. num. 23. de his qui ad Eccles. con-*